
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/234/2018 

RADY MIEJSKIEJ W SUCHANIU 

z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z póżn. zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt.11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.) uchwala się co następuje  

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Suchania .  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/151/06 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie 

określania zasad  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

Nr 98, poz.1858).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Dariusz Kurant 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 czerwca 2018 r.

Poz. 2688



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/234/2018 

Rady Miejskiej w Suchaniu 

z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

  

§ 1. 1. Zakres i wymiar usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, zwanych dalej 

usługami opiekuńczymi ,oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej, w tym ocenę potrzeb świadczeniobiorcy, 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej 

lub przedstawiciela ustawowego a także za zgodą osoby zainteresowanej, złożony w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Suchaniu zwanym dalej Ośrodkiem . 

3. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane z urzędu. 

4. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub 

innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona a również osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić. 

5. Usługi są świadczone w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Ośrodka. 

§ 2. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 3% kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej po zaokrągleniu kwoty do pełnej złotówki. 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 3% 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej po zaokrąglenie kwoty do pełnej złotówki. 

§ 3. 1.  Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych ponosi odpłatność w zależności od osiąganego dochodu, w wysokości określonej według 

poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu w procentach 

wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej ( na osobę 

samotnie gospodarującą lub 

przypadający na osobę w rodzinie 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu 1 godziny 

usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100%- 150% 5% 10% 

Powyżej 150%- 200% 10% 20% 

Powyżej 200%-300% 20% 30% 

Powyżej 300%-400% 40% 50% 

Powyżej 400%- 500% 60% 70% 

Powyżej 500 % 100% 1000% 

 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego 

w § 2 ust. 1 lub ust. 2  oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli. 

§ 4. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić , 

na ich wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie z tej opłaty, w szczególności 

jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 

wynika ,że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2688



2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych. 

§ 5. 1. Wykonane usługi dokumentowane są miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, każdorazowo 

potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

2. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez świadczeniobiorcę 

na rachunek bankowy Gminy Suchań , w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym były realizowane usługi. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ponoszona 

przez świadczeniobiorców stanowi dochód Gminy. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2688


		2018-06-04T10:20:21+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




